کلید واژه ها: ترجمه قرآن، محدث دهلوی و زبان فارسی.

(۱) مقدمه

یکی از ترجمه های معروف قرآن به زبان فارسی که از ترجمه آن حدود دو قرن و نیم می گذرد و بارها در شبه قاره هند، ایران و برخی دیگر از کشورها به صورت گسترده ای انتشار یافته است، ترجمه شاه ولی الله محدث دهلوی (۱۱۱۴-۱۱۷۶ق/ ۱۷۰۳-۱۷۶۲م) می باشد.

این ترجمه در سالهای اخیر توسط آقایان د. عبدالغفور بلوچ و شیخ محمد علی داری از سوی وزارت شؤون اسلامی و اوقاف عربستان سعودی مورد بازبینی و بررسی مجدد قرار گرفته و مجمع ملک فهد چند سال پیش آنرا چاپ و در سطح وسیعی منتشر و به حجاج فارسی زبان هدیه نموده است.